Nº 81, sexta-feira, 30 de abril de 2010 673 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010043000067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO No- 33/2010

Objeto: Pregão Eletrônico -Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de reforma de estofados. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 30/04/2010 de 08h00 às 11h30 e de 14h às
17h30. ENDEREÇO: FufmtBoa Esperança - CUIABA - MT. Entrega
das Propostas: a partir de 30/04/2010 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/05/2010 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital e anexos dispo-
niveis no site www.comprasnet.gov.br

MARIA DE FATIMA XAVIER
Pregoeira

(SIDEC - 29/04/2010) 154045-15262-2010NE900196

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1/2010

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT
torna público o resultado do pregão eletrônico SRP 001/2010. Ven-
cedores: 03.118.191/0001-89; Item: 04; Valor: R$ 8350, 00;
04.563.756/0001- 08; Item: 08; 14600,00; 07.688.573/0001-07; Itens:
01, 02, 03, 05, 06 e 07; Valor: R$ 310.351,50.

HERALDO AFONSO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2010) 154045-15262-2010NE900196

PRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 17/2010

No- Processo: 23108.014249/10-7. Objeto: Pagamento de taxa de ins-
crição no curso "SIAFI OPERACIONAL". Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93.
Justificativa: Artigo e inciso acima citados. Declaração de Inexi-
gibilidade em 27/04/2010. LUIS ANTONIO DORILEO LOUZICH.
Coordenador de Compras. Ratificação em 27/04/2010. VALERIA
CALMON CERISARA. Pró-Reitora Administrativa. Valor: R$ 1.890,
00. Contratada: ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOL-
VIMENTO E CAPACITACAO. Valor: R$ 1.890, 00

(SIDEC - 29/04/2010) 154045-15262-2010NE900196

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 18/2010

No- Processo: 23108.014248/10-9 . Objeto: Pagamento de taxa de
inscrição no curso "SIAFI OPERACIONAL". Total de Itens Lici-
tados: 00001. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei
8.666/93. Justificativa: Artigo e inciso acima citados. Declaração de
Inexigibilidade em 27/04/2010. LUIS ANTONIO DORILEO LOU-
ZICH. Coordenador de Compras. Ratificação em 27/04/2010. VA-
LERIA CALMON CERISARA. Pró-Reitora Administrativa. Valor:
R$ 1.890, 00. Contratada :ONE CURSOS - TREINAMENTO, DE-
SENVOLVIMENTO E CAPACITACAO. Valor: R$ 1.890, 00

(SIDEC - 29/04/2010) 154045-15262-2010NE900196

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 285, DE 29 DE ABRIL DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Engenharia
Departamento: Engenharia Elétrica
Área de Conhecimento: Sistemas Elétricos de Potência e

Circuitos Elétricos ou Conversão da Energia
Edital no- : 783, de 11/12/2009, publicado no DOU de

14/12/2009, retificado pelos Editais no- s 798, de 16/12/2009, pu-
blicado no DOU de 18/12/2010 e no- 13, de 07/01/2010, publicado no
DOU de 08/01/2010.

Vagas: 02
Classe: Professor Adjunto
Nome dos classificados:
1o- lugar: Alberto Resende de Conti
2o- lugar: Sidelmo Magalhães Silva
3o- lugar: Fernando Henrique Silva
Data de Homologação Interna: 31/03/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 286, DE 29 DE ABRIL DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

S E L E T I VO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Processo Seletivo para preenchimento
de vagas de Professor Visitante, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas
Departamento: Filosofia
Área de Conhecimento: Ética
Edital no- : 85, de 02/02/2010, publicado no DOU de

04/02/2010
Vagas: 01
Nome da classificada:
1o- lugar: Lílian Simone Godoy Fonseca
Data de Homologação Interna: 12/03/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 287, DE 29 DE ABRIL DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

S E L E T I VO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Processo Seletivo para preenchimento
de vagas de Professor Substituto, abaixo discriminado:

Unidade: Farmácia
Departamento: Alimentos
Área de Conhecimento: Microbiologia Industrial e Bioca-

tálise
Edital no- : 84, de 02/02/2010, publicado no DOU de

04/02/2010.
Vagas: 01
Nome dos classificados:
1o- lugar: Denise Sande Santos
2o- lugar: Flávia Augusta Guilherme Gonçalves
3o- lugar: Priscila Seixas Sabaini
4o- lugar: Bruno Gonçalves Botelho
Data de Homologação Interna: 18/03/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 288, DE 29 DE ABRIL DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

S E L E T I VO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Processo Seletivo para preenchimento
de vagas de Professor Visitante, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas
Departamento: Filosofia
Área de Conhecimento: Filosofia da Ciência
Edital no- : 85, de 02/09/2010, publicado no DOU de

04/02/2010.
Vagas: 01
Nome do classificado:
1o- lugar: Bruno Batista Pettersen
Data de Homologação Interna: 12/03/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

RETIFICAÇÃO

No edital 269 publicado no DOU de 29/04/2010, seção 3,
pág.69, onde se lê: "EDITAL Nº 269, ..."; leia-se: "EDITAL Nº 282, ...".

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Contrato de Convênio de Estágio
Convênio que entre si celebram, de um lado, a Pontifícia Univer-
sidade Católica, e a UFMG - Universidade Federal de Minas Gerais,
através do Hospital de Ensino - Hospital das Clínicas / UFMG, de
serviços de saúde, visando a execução de serviços de assistência à
saúde.
Objeto: Este convênio tem por objeto a realização de estágio cur-
ricular aos estudantes do 4o- (quarto) período do curso de Graduação
em Enfermagem da PUC Minas, nas dependências do HC/UFMG na
disciplina Práticas de Enfermagem I. Processo Administrativo no-

23072.000447/09-05. Vigência: 16/04/2010 a 15/04/2011.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata SRP 529/09 - Pregão Elet. 129/08.
Contratante: HC/UFMG CNPJ No- 17.217.985/0034-72 e Contratado:
Ophtalmed Distribuidora Ltda CNPJ no- 05.795.285/0001-18. Vigên-
cia: 30/04/2010 a 14/07/2010 Valor R$ 1.220,45 (um mil, duzentos e
vinte reais e quarenta e cinco centavos). Objeto: Realinhamento de
valor referente ao item 178, permitido por Lei.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 29/2010

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 29/04/2010 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Fornecimento parcelado de medicamentos manipu-
lados.

Total de Itens Licitados: 00097 Novo Edital: 30/04/2010 das
08h00 às 13h00 . Endereço: Av. Prof. Alfredo Balena, 110 Sta Efi-
genia - BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de
30/04/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/05/2010, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA MARA SILVA RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 29/04/2010) 153261-15229-2010NE909691

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 18/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviço para elaboração e atualização de projeto de prevenção a in-
cendio e instalações hidrosanitarias e instalação de rede de gases
medicinais e instalações eletricas e telefonica e instalação de ar con-
dicionado e ventilação para o 10¨ e projeto de departamento ar-
quitetonico para reformas previstas no terreo. Total de Itens Licitados:
00006 . Edital: 30/04/2010 de 08h00 às 13h00 . ENDEREÇO: Av.
Alfredo Balena 110 Santa Efigenia - BELO HORIZONTE - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/05/2010 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
devera ser retirado no site do www.comprasnet.gov.br no Acesso
Seguro(Senha e Login do Fornecedor) *Serviços de Fornecedor
*Download de Edital. O cadastramento de propostas devera ser de
acordo com o anexo II do Edital. Qualquer duvida entrar em contato
com Otacilio junior no telefone: 031 3409-9370/9369.

ANDRE SANTOS GONTIJO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2010) 153261-15229-2010NE909691

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Material de expediente. Total de Itens
Licitados: 00097. Edital: 30/04/2010 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
17h00. ENDEREÇO: Avenida Presidente Antonio Carlos,6627 Pam-
pulha - BELO HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: a partir
de 30/04/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 12/05/2010 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 29/04/2010) 153292-15229-2010NE900015

PREGÃO No- 3/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Mobiliário em geral. Total de Itens Li-
citados: 00010. Edital: 30/04/2010 de 08h30 às 12h00 e de 13h às
17h00. ENDEREÇO: Av. Antônio Carlos, 6.627Pampulha - BELO
HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2010 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
13/05/2010 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br

BISMARCK VAZ DA COSTA
Diretor

(SIDEC - 29/04/2010) 153292-15229-2010NE900015

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2010

Número do Contrato: 5/2008. No- Processo: 230720048630711. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ
Contratado: 18720938000141. Contratado : FUNDACAO DE DE-
SENVOLVIMENTO DA -PESQUISA. Objeto: Prorrogação por mais
08 (oito) meses, a contar de 30 de abril de 2010, do contrato ce-
lebrado entre as partes em 26 de agosto de 2008.Fundamento Legal:
Artigo 24, inciso XIII, da Lei No. 8.666/93 Vigência: 30/04/2010 a
29/12/2010. Data de Assinatura: 28/04/2010.

(SICON - 29/04/2010) 153285-15229-2010NE900017

FACULDADE DE LETRAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2010

No- Processo: 23072053320200961. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
65313538000100. Contratado : PRESTOBAT LTDA -Objeto: Aqui-
sição e instalação de 04 (quatro) aparelhos de ar condicionado. Um
para o laboratória de projetos especiais, sala 3006 e três para o
primeiro piso da biblioteca da fale. Fundamento Legal: Lei federal
10520, de 17.07.2002; decreto 3555 de 09.08.2000; lei 8666 de
21.06.1993 e alteraçõe. Vigência: 29/04/2010 a 28/04/2011. Valor
Total: R$24.898,00. Fonte: 250153288 - 2010NE900056. Data de
Assinatura: 29/04/2010.

(SICON - 29/04/2010) 153288-15229-2010NE900056

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-30T07:02:49-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial